SHOQERIA “VEGA” SHPK

KONTRATE SHIT-BLERJE

Ne Tirane sot me dt 09.07.2002, ne Dhomen e Avokatise Tirane para meje

avokat Maks Ostreni, u kerkua redaktimi [ kesaj kontrate shit-blerje midis Aleksander

Gavocit, 1 biri I Vehbiut I dt 1962, ortak I vetem [ shogerise “VEGA” shpk dhe nga
ana tjeter Pjerin Fushaj I biri I Dedes I dt. 1966, banues ne Tirane te cilet kane rene
dakort si me poshte :

| Aleksander Gavoci eshte ortak I vetem | shogerise “VEGA” shpk, shogeri kjo qe
me vendimin nr.2 dt. 09.07.2002 eshte me kapital themelor 1000001eke.

2 7. Aleksander Gavoci 1 shet Z.Pjerin Fushaj 50 % te kuotave te kapitalit te shogerise

“YEGA” shpk ne shumen 50000 leke.

3.Z.Pjerin Fushaj deklaron se bleu nga Aleksander Gavoci 50 % te kuotave te kapitalit

te shogerise “VEGA” shpk ne shumen 50000 leke, shume te cilen ia ka dorezuar
Z.Aleksander Gavoci,

4.Pas nenshkrimit te kesaj kontrate shitesi dhe bleresi kane nga 50 % te kuotave pet
kapitalin te shogerise “VEGA” shpk .

5. Pavaresisht nga data e lidhjes se kesaj kontrate te drejtat dhe detyrimet e ortakut
Pjerin Fushaj per pallatin qe po ndertobet ne rrugen “Samj Frasheri”, dhe kantierin ¢
prodhimit te betonit ne vendin e quajtur kthesa e Kamzes I kane lindur me pare per
shkak te investimeve te perbashketa te bera midis dy paleve. Nga ana tjeter pas
nenshkrimit te kesaj kontrate te drejtat dhe detyrimet ¢ te dy paleve do te jene te
barabarta ne te gjithe veprimtarine e shogerise.

6.Te drejtat dhe detyrimet per ndertimin dhe shitjen e pallatit ge po perfundon ne
rrugen “Lidhja e Prizrenit”, [ takojne teresisht Z.Aleksander Gavoci. Te njejtat te
drejta dhe detyrime I takojne ketij edhe per kredite e marra para nenshkrimit te kesa
kontrate.

Kjo kontrate pasi u lexua u nenshkrua rre gullisht nga palet.
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